REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº          , DE 2025

(Da Sra. Deputada Federal LAURA CARNEIRO e Outros)

Nos termos do art.  155 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, requeiro
regime de urgência na apreciação do Projeto
de Lei nº 2.628/2022, de autoria do Senador
Alessandro  Vieira  que  “Dispõe  sobre  a
proteção  de  crianças  e  adolescentes  em
ambientes digitais”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro regime de urgência na apreciação do Projeto de Lei nº

2.628/2022,  de  autoria  do  Senador  Alessandro  Vieira  que  “Dispõe  sobre  a

proteção de crianças e adolescentes em ambientes digitais”.

Sala das Sessões, em 05 de maio de 2025.

Deputada Federal LAURA CARNEIRO

2025-6090

*C
D2

55
93

85
84

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255938584200

RE
Q

 n
.1

78
5/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

05
/2

02
5

20
:1

1:
14

.2
37

 -
M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 2  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 3  Dep. Mário Heringer (PDT/MG) - LÍDER do PDT

 4  Dep. Gilberto Abramo (REPUBLIC/MG) - LÍDER do REPUBLIC

 5  Dep. Pedro Lucas Fernandes (UNIÃO/MA) - LÍDER do UNIÃO

 6  Dep. Pedro Campos (PSB/PE) - LÍDER do PSB

 7  Dep. Luciano Amaral (PV/AL) - Fdr PT-PCdoB-PV

 8  Dep. Rogéria Santos (REPUBLIC/BA)

 9  Dep. Duda Ramos (MDB/RR)

 10  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE - LÍDER do Fdr PSOL-REDE

 11  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA) - Fdr PSDB-CIDADANIA - LÍDER do Fdr PSDB-

CIDADANIA

 12  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 13  Dep. Lindbergh Farias (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Fdr PT-PCdoB-PV

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255938584200

RE
Q

 n
.1

78
5/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

05
/2

02
5

20
:1

1:
14

.2
37

 -
M

es
a